合同编号:
探 矿 权 出 让 合 同（样本）
甲方（出让人）： 新罗区自然资源局
住          所： 福建省龙岩市新罗区凤凰路6号
乙方（受让人）：

统一社会信用代码：

住      所：

法定代表人：

根据《民法典》《中华人民共和国矿产资源法》《矿产资源权益金制度改革方案》《自然资源部关于深化矿产资源管理改革若干事项的意见》《矿业权出让收益征收办法》《矿业权出让交易规则》等相关规定，甲乙双方经协商一致订立本合同。

第一条  探矿权基本情况

（一）勘查项目名称：龙岩市新罗区白沙镇大科玻璃用砂岩矿探矿权

（二）勘查矿种：玻璃用砂岩

（三）地理位置（所在行政区域）：福建省龙岩市新罗区白沙镇

（四）面积： 3.6009平方公里
（五）范围坐标：（2000国家大地坐标系）

	拐点号
	经度
	纬度
	拐点号
	经度
	纬度

	1
	117.1004726
	25.2321600
	16
	117.1101780
	25.2213267

	2
	117.0959152
	25.2305921
	17
	117.1056136
	25.2214562

	3
	117.1016048
	25.2304416
	18
	117.1054472
	25.2208689

	4
	117.1008165
	25.2247652
	19
	117.1007658
	25.2230004

	5
	117.1022879
	25.2248765
	20
	117.1009337
	25.2237457

	6
	117.1108606
	25.2243786
	21
	117.0955326
	25.2244398

	7
	117.1120674
	25.2236832
	22
	117.0943347
	25.2240337

	8
	117.1142435
	25.2233772
	23
	117.0943610
	25.2247260

	9
	117.1143826
	25.2238136
	24
	117.0934100
	25.2247947

	10
	117.1149265
	25.2232498
	25
	117.0909947
	25.2241658

	11
	117.1146036
	25.2228423
	26
	117.0846605
	25.2251380

	12
	117.1143030
	25.2233006
	27
	117.0844806
	25.2308726

	13
	117.1120490
	25.2235424
	28
	117.0921297
	25.2304101

	14
	117.1119065
	25.2224495
	29
	117.0929994
	25.2313157

	15
	117.1111720
	25.2223969
	30
	117.0943407
	25.2309932

	31
	117.0943966
	25.2326580

	扣除部分1：

	扣除部分2：

	1
	117.0912719
	25.2301332
	1
	117.1101241
	25.2232539

	2
	117.0909157
	25.2258653
	2
	117.1105612
	25.2230349

	3
	117.0913052
	25.2254797
	3
	117.1107701
	25.2233044

	4
	117.0916198
	25.2258233
	4
	117.1102850
	25.2235763

第二条  出让方式：现场公开拍卖
第三条  出让年限：

探矿权首次登记期限为5年，期限届满前可按规定申请延续，每次延续时间 5 年。
第四条  矿业权出让收益

（一）本合同签订后，缴纳成交价20%的探矿权出让收益人民币： / 元（大写）（¥
 / 元）（探矿权人自愿一次性缴清的除外）。
（二）该探矿权转为采矿权后，继续按年度分期缴纳原探矿权剩余部分出让收益，涉及动用采矿权范围内未有偿处置的资源储量时，按出让金额形式征收采矿权出让收益。
第五条  自本合同签订之日起 5 个工作日内，甲方应将出让合同送 国家税务总局新罗区税务局 ，由 国家税务总局新罗区税务局 依据出让合同开具缴款通知书，通知乙方缴款。

第六条  乙方须在收到缴款通知书30日内，按甲方指定的账户一次性缴清矿业权出让收益。

乙方未按时足额缴纳矿业权出让收益的，征收机关按照征收管理权限责令改正，从滞纳之日起每日加收千分之二的滞纳金，相关信息将纳入企业诚信系统。加收的滞纳金应当不超过欠缴金额本金。

第七条  自取得缴款凭证之日起   个工作日内，乙方应向甲方提交以下材料：
                           ，申请办理探矿权登记。

未取得探矿权的，乙方不得在出让范围内勘查矿产资源，擅自勘查、开采的，承担相应法律责任。

第八条  对于乙方提交申请材料符合要求的探矿权登记申请，甲方应在法定时限内为乙方办理探矿权登记手续。

本合同签订生效后，甲方不应将全部或者部分本合同约定的勘查范围内的探矿权或者采矿权另行向第三方出让。

第九条  乙方取得探矿权后，依法享有在登记的勘查区域、期限内勘查有关矿产资源的权利。

第十条  探矿权范围等变更的，乙方应向甲方申请探矿权变更登记。

第十一条  乙方按规定可以转让探矿权，需依法办理登记，出让合同约定的权利义务依法随之转移。

第十二条  乙方申请探矿权延续登记时，需按照相关规定扣减勘查面积，符合规定的特殊情形除外。

第十三条  乙方在持有探矿权期间，应当避免浪费资源、污染环境和破坏生态，严格遵守矿产资源法律法规、相关矿业权管理政策，认真履行矿业权出让收益缴纳、探矿权使用费缴纳、地质资料汇交、查明的矿产资源储量统计信息填报、勘查开采信息公示等相关义务。

乙方应当按要求履行矿山地质环境保护与治理恢复的义务，在矿产资源勘查活动结束后未申请采矿权的，应当采取相应的治理恢复措施，对其勘查矿产资源遗留的钻孔、探井、探槽、巷道进行回填、封闭，对形成的危岩、危坡等进行治理恢复，消除安全隐患。乙方未按要求履行矿山地质环境保护与治理恢复的义务、采取治理恢复措施的，按相关规定予以处理。

乙方在进行勘查作业时，须按照安全生产、生态环境保护、爆破作业、取水、水土保持、河道、文物、水利设施等法律法规的要求，办理相应许可和手续等。在勘查作业过程中需遵守重要公路、铁路、永久基本农田、生态保护红线、林地、草原等相关规定、并按要求施工。

乙方需临时使用土地的，应依法办理临时用地审批手续，按照批准的用途使用土地，不得修建永久性建（构）筑物，使用期满后必须在规定时间内恢复到原地类或者复垦达到可供利用状态。

乙方在矿区范围内进行建设时，有关用水、用电、污水处理及其他设施引入工程等事项应按照有关法律、法规的规定依法办理审批手续。

第十四条  变更（含增列）矿种，矿业权出让收益按照财综〔2023〕10号文件等相关政策法规办理。

第十五条  勘查投入要求：按照《矿产资源勘查区块登记管理办法》的相关规定执行。
第十六条  合同解除

（一）乙方因自身原因，未按照本合同第七条的约定逾期  日未向甲方申请办理探矿权首次登记的，甲方有权解除本合同，按规定处置矿业权出让收益等相关事宜。

（二）乙方因自身原因逾期 15 日未足额缴纳矿业权出让收益的，甲方有权解除本合同，按规定处置矿业权出让收益等相关事宜。

（三）因探矿权出让登记所依据的法律、法规、规章修改或者废止，或者所依据的客观情况发生重大变化的，为了公共利益的需要，甲方可以依法变更或者撤回探矿权登记，有权解除本合同。本合同解除后，甲方应按规定处置矿业权出让收益等相关事宜。

（四）乙方因违反法律法规被吊销勘查许可证、撤销探矿权登记，未在勘查许可证有效期届满前按要求申请延续登记导致勘查许可证自行废止，或者按规定办理探矿权注销登记的，本合同自动解除。已缴纳的矿业权出让收益按规定处置，乙方应按规定继续履行相关责任义务。

第十七条  本合同没有约定的，应当按照相关法律法规和部门规章、政策规定执行。本合同签订后，法律法规和部门规章、政策规定发生变化的，按变化后的规定执行。

本合同履行过程中双方发生争议的，应当协商解决；协商不成的，甲方有权依法依规处理，乙方可在60日内申请行政复议，或者在6个月内向甲方所在地人民法院提起诉讼。
第十八条  本合同一式四份，甲乙双方各持两份，自双方签章之日起生效。

甲方（盖章）：

时       间：       年    月    日

乙方（盖章）：

法定代表人（签字）：

时       间：       年    月    日